C A P. II.

Sine poena irregularítatis possunt cleriei de suis malefactoribus conqueri
coram índice saeculari, etiam de criminibus, ex quibus debetur poena
sanguinis, expresse protestando, quod ad poenam sanguinis non intendunt.

H. d. Ioann. Andr.

Bonifacius VIII.

Praelatis vel clericis quibuscunque, qui, de laicis suis
malefactoribus querelam penes saecularem iudicem l de-
ponentes, petunt emendam sibi fieri, et provideri, ne contra
eos talia de cetero praesumantur, protestando expresse,

Tit. IV. Cap. I. a) Compil. c. un. le. t. — In Bulla: Ad exped. no. 32.	b) corporalem: Id; deest: Ic	e) accessionem:
Ia; accessione: le; accensione: ILd.

Tit. III. Cap. un. 1) et: deest: ADEF 2) diet.: deest: 0 8) bla-
sphema: ACDF 4) extimantes: ACDE 5) constitutioni praeeonti: ABCDEF
6) collecta: i6. 7) ipsis: ACD 8) eminentiae: ABCDEF 9) aut: ACF
10) eadem: C; eademque: DEF

Tit. IV. Cap. I. 1) excluso: ABIc 2) add.: ipsas: ACILef 8) prao-

venerint: ABRE	4) nefarios praesnmptores: ACDI	5) praedictos:
ABODEFI	6) lata: elude	7) sic: ABIabcd	8) perp.: deest: BE
9) documentas: Ala

Cap. II. 1) saeculares indices: A.
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Tit. V. Cap. I. a) c. 26. Corle. Lugd.II. (1274.) — Comp.

c. II. h. 1.	b) sint: Hac.

Cap. II. a) c. 27. ib. — Comp. c. 2. h. t.

TU. IV. Cap. II. 2) vel: AC

Tit. y. Cap. I. 1) C. Laten. ]II c. 25.	2) contrarlum: CH	3) ep.:

deest: BDHc
Cap. II. 1) add.: in sedera: ABCDDF 2) alfil: ACDEHbcdef 3) pro.

vide: AF; proindo: Bf	a) hutue moda ipelua ordinarli mandato idonee

aut eius vices gerenti, sive rectori parochiae, in qua testator
habitat, coram aliquibus fide dignis de ipsa parochia, (qui-
bus quidem ordinario, vicario et rectori praedicto modo
cautionem huiusmodi eorum nomine liceat praesentis con-
stitutionís auctoritate recipere, ita, quod illis perinde 3 actio
acquiratur,) aut servo publico de ípsius ordinarii mandato
idonee de restitutione facienda sit cautum. Ceterum si re-
ceptarum usurarum sit quantitas manifesta, illam semper in
cautione praedicta exprimi volmnus, alioquin aliam re-
cipientis cautionem huiusmodi l arbitrio moderandam; ipse
tamen scienter non minorem, quam verisimiliter creditur,
moderetur, et, si secus fecerit, ad satisfactionern residui
teneatur. Omnes autem religiosos et alios, qui manifestos
usurarios contra praesentis sanctionis formam ad eccie-
siasticam ausi fuerint admitiere sepulturam, poenae Latera-
nensis concilii 5 * contra usurarios promulgatae statuimus
subiacere. Nullus manifestorum usurariorum testamentis
intersit, aut eos ad confessionem admittat, sive ipsos ab-
solvat, nisi de usuris satisfecerint, vel de satisfaciendo pro
suarum viribus facultatum praestent, ut praemittitur, ido-
neam cautionem. §. I. Testamenta quoque manifestorum
usurariorum aliter facta non valeant, sed sint irrita ipso iure.

TITULUS VI.

DE EXCESSIBUS PRAELATORUM ET

SUBDITORUM.

CAP. UN.

Mendicantes non possunt acquirere nova loca ad habitandum vel antigua
alienare vel mutare absque speciali licontiaPapae, quae de has prohibitioue
faciat mentionem. In acquirentibus tamen loca pro oremitica vita ducenda

cessat prohibitio. H. d. Ioann. Andr.

Bonifacius VIII.a

Quurn ex eo, quod Praedicatores, Minores, et religiosi
alii mendicantes, in civitatibus, castris, villis aut aliis locis
ad habitandum domos vel loca de novo suscipiunt, seu olim
suscepta dimittunt, se ibidem ad alia transferentes, diversa
scandala quandoque proveniant, et frequentes clamores ad
sedera apostolicam perferantur: nos, super hoc providere
volentes, hoc perpetuo prohibemus edicto, ne deinceps
aliquis vel aliqui de praedictis, quibuscunque super hoc
privilegiis muniti exsistant, (quae ipsis contra tenorem con-
stitutionis praesentis nullatenus volumus suffragari,) in ali-
qua civitate, castro, villa seu loco quocunque ad habitandum
domos vel loca quaecunque de novo recipere, seu hactenus
recepta mutare, vel ea venditionis, permutationis, donationis
aut cuiusvis alienationis titulo quocunque l in alios 2 trans-
ferre praesumant absque sedis apostolicae licentia speciali,

plenam et expressam faciente de prohibitione huiusmodi
mentionem; si secus egerint, irritum decernentes. Per hoc
tamen eis, qui vitam duxerint eremeticam 3 seu solitariam
eligendam, de maiorum suorum licentia, quin cellas,
mansiones seu habitacula iii eremo h *, sive locis, ubi non sit
hominum habitatio de propinquo, possint acquirere ac
mutare, non intelligimus interdictum.

TITULUS VII.

DE PRIVILEGIIS.

CAP. I.

Exempti vel privilegiati, ut non teneantur nisi sub certo indice rospondore,
ratione delicti, contractos aut rei, si haec sint !Hita vel sita in loco non
exempto, conveniuntur cerero ordinario; sed ratione domicilia non.— §. 1.
Monasterio privilegiato, ut eius monachi a quocungae interdici, suspendi
vel oxcommunicari non possint, cessat In illis ordinariorum iurisdict!o
(lucrad illa, nisi lila monachi mitterentur ad prioratus subiectos ordinariis,
quia tuno, etiam licet utrobique sint monachi, ordinarii etiam quoad prae-

dicta illos iudicant, gnamdiu iba manent. Hoc dicit.

Innocentius IV. in 1 * concilio generali

Lugdunen si 3-

Volentes libertatem, quam nonnullis apostolica sedes

Tit. VI. Cap. un. a) scr. ao. 1296. — Potthast no. 24446.

Tit. VII. Cap. I. a) Comp. c. un. h. t. — Bulla Ad

exped. no, 33•

de restitutione facienda eit cantara: A	5)	in Lateranenaf concilio:

ACDEFH; cf. C. Lat. III. c. 25.

Tit. VI. Cap. un. 1) quomodocunquo: D	2) alias transf. perso-

nae: A	3) eremitam: AB 4) eremie: ABCDF.

Tit. VIL Cap. I. 1) in . . . Lugd.: deest: ABCDSF.

quod ad vindictam seu poenam sanguinis non intendunt,
imputari non debet, quamvis alias in tali casu de iure debeat
poena sanguinis irrogari, sí iudex mortem illis inferat
iustitia exigente. Alioquin si praelati aut 2 clerici propter
metum huiusmodi, quia iudex ad poenam sanguinis posset
procedere, de suis malefactoribus taliter conqueri non
auderent: daretur plerisque materia trucidandi eosdem, et
ipsorum bona libere depraedandi.

CAP. nI.

Mandanti aliquem verberar! secuta moro imputatur. H. d. secundttm Zonz.

Idem.

Is, qui mandat aliquem verberari, licet expresse in-
hibeat, ne occidatur ullatenus vel membro aliquo mutiletur,
irregularis efficitur, si mandatarius, fines mandati excedens,
mutilet vel occidat, quum mandando in culpa fuerit, et, hoc
evenire posse, debuerit cogitare.

TITULUS V.

DE USURIS.

CAP. I.

Primo innovat et observari praecipit Lateranense concilium contra usu-
rarios editum, usque ad vers. Et quia, ubi praecipit omnibus dominio et
universitatibus terrarum, ne permittant alienigenas in terris suis conducere
domos ad exereendum foenus, vel conductas habere, et quod aliquis eis ad
Loe domos non locet, usque ad vers. Qui vero, ubi imponit poenam elericis
contra facientibus, usque ad versic. Ceterum, ubi imponit poenam laicis,

et hoc facit usque in Suero. Ioann. Andr.

Gregorius X. in generan concilio Lugdunensia.

Usurarum voraginem, quae animas devorat et facultates
exhaurit, compescere cupientes, constitutionem Latera-

nensis l concllii contra usurarios editam sub divinae male-
dictionis interminatione praecipimus inviolabiliter observari.
Et quia, quo minor foeneratoribus aderit foenerandi com-
moditas, eo magis adimetur foenus exercendi libertas: hac
generali constítutíone sancimus, ut nec collegium, nec alia
universitas vel singularis persona, cuiuscunque sit b digni-
tatis, conditionis aut status, alienigenas et alios non
oriundos de terris ipsorum, publice foenebrem pecuniam
exercentes aut exercere volentes, ad hoc domos in terris
suis conducere vel conductas habere, aut alias habitare per-
mittant, sed huiusmodi usurarios manifestos omnes infra
tres menses de terris suis expellant, nunquam aliquos tales
de cetero admissuri. Nemo illis ad foenus exercendum
domos locet, vel sub alio titulo quocunque concedat. Oui

yero contra"* fecerint, si personae fuerint ecclesiasticae,
patriarchae, archiepiscopi, episcopi 3 suspensionis, minores
vero personae singulares excommunicationis, si autem
collegium seu alia universitas, interdicti sententiam ipso
facto se noverint incursuros. Quam si per mensem animo
sustinuerint indurato: terrae ipsorum, quamdiu in eis iidem
usurarii commorantur, extunc ecclesiastico subiaceant inter-
dicto. Ceterum si laici fuerint, per suos ordinarios ab